
 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 222 del 18/09/2020 
 
OGGETTO:  Integrazione impegno di spesa in favore della ditta ECO SPRINT SR.L. per il servizio di 

pulizia dei seggi elettorali in occasione del Referendum Costituzionale del 20 e 21 
settembre 

 
La Responsabile del Servizio 

  
Vista la deliberazione G.C. n°86 del 31/07/2002, relativa all’istituzione delle posizioni organizzative; 

Visto il Decreto Sindacale n°1 del 2/1/2020, relativo al conferimento di incarichi di posizioni organizzative; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°3 del 30/04/2020, relativa all’Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario e dei suoi allegati per il triennio 2020/2022; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato nella G.U. – Serie Generale n. 
180 del 18/07/2020, con il quale è stata fissata per il giorno di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 la 
data di svolgimento del Referendum Costituzionale, concernente: “Modifiche agli articoli 56,57 e 59 della 
Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”; 

Visto il protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle consultazioni elettorali e referendarie 
dell’anno 2020; 

Dato atto che in ottemperanza al citato protocollo è necessario assicurare una pulizia approfondita dei 
locali utilizzati per le operazioni elettorali anche al termine di ciascuna giornata e comunque nel rispetto di 
tutte le norme atte a garantire il regolare svolgimento del processo di voto; 

Considerato che l’impegno di spesa oggetto della presente determinazione costituisce spesa assolutamente 
indispensabile per assicurare una pulizia approfondita, dei locali utilizzati come sedi dei seggi elettorali, 
compresi atrio, corridoio, ingresso, bagni e stanza adibita a presidio delle forze dell’ordine; 

Dato atto che con determinazione n. 68 del 18/03/2020 il servizio di pulizia degli edifici comunali è stato 
affidato fino al 31 dicembre 2021 alla ditta ECO SPRINT S.R.L. con sede a Napoli, Via Francesco Verrotti, n.6 
- P.IVA. 07831050633; 

Visto il preventivo di spesa per la pulizia degli ambienti della ex scuola media che saranno utilizzati per il 
Referendum costituzionale del 20 e 21 settembre 2020, trasmesso dalla ditta ECO SPRINT SR.L., acquisito al 
protocollo al n.4471 in data 18.09.2020, riportante una spesa complessiva di € 124,81, iva compresa;  

Ravvisata la necessità di integrare l’impegno di spesa a suo tempo preso con la determinazione di cui sopra 
in favore della ditta affidataria del servizio; 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

Richiamato il seguente codice identificativo di gara (CIG): ZE02B5386E;  

Verificata la regolarità contributiva della ditta con richiesta del DURC in corso di validità, con scadenza il 
15/10/2020; 

Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  

 

DETERMINA  



 

 

 
Di affidare alla ditta ECO SPRINT SR.L. con sede a Napoli, Via Francesco Verrotti, n.6 - P.IVA. 07831050633, 
affidataria del servizio di pulizie degli immobili comunali, la pulizia straordinaria dei locali utilizzati come 
sedi dei seggi elettorali, compresi atrio, corridoio, ingresso, bagni e stanza adibita a presidio delle forze 
dell’ordine, anche al termine delle operazioni elettorali previste per i giorni di sabato 19 e domenica 20 
settembre 2020; 

Di integrare l’impegno definitivo di spesa in favore della ditta citata, assunto con determinazione n°68 del 
18/03/2020, impinguandolo di ulteriori € 124,81, nel cap.570-1 codice 01.02.1.03 – bilancio 2020, 
Imp.109/1/2020; 

Di trasmettere copia della presente determinazione alla Responsabile del Servizio Finanziario per le 
registrazioni di sua competenza. 

La responsabile del servizio  

Giuseppa G. L. Barone 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta                   
n.ro 463 del 18/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica apposto dal Responsabile del Servizio BARONE GIUSEPPA GIOVANNA LUCIA in 
data 18/09/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 463 del 18/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile apposto dal Responsabile del Servizio FALCHI GIANFRANCO  il 
18/09/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 792 

 
Il 12/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 458 del 18/09/2020 con 
oggetto 
 
 Integrazione impegno di spesa in favore della ditta ECO SPRINT SR.L. per il servizio di pulizia dei seggi 
elettorali in occasione del Referendum Costituzionale del 20 e 21 settembre 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione generata da  BARONE GIUSEPPA GIOVANNA LUCIA il 12/10/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


